
 
VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 
 
 
Identifikace veřejné zakázky 
 
Název: Elektronická spisová služba vč. servisní podpory pro OU  

 
Identifikační údaje zadavatele 
Název: Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
IČ: 61988987 
 
 

• Předmětem zakázky bude dodání a implementace elektronického systému spisové 

služby pro potřeby zadavatele, uvedení tohoto systému do stavu rutinního provozu, pro 

které je určen, zajištění migrace dat ze stávajícího systému a integrace na samostatné 

evidence dokumentů a jiné informační systémy, jejichž napojení je pro výkon řádné 

správy dokumentů nezbytné. Předmětem je dále bezproblémové fungování spisové 

služby v souladu s příslušnými právními předpisy, dále poskytnutí komplexní 

dokumentace k dodanému systému, školení, a provozní a servisní podpora. Nová 

spisová služba musí respektovat a naplňovat všechny požadavky kladené na obdobně 

vytvořené a konstruované systémy dle platné legislativy (např. ochrana a ukládání dat, 

požadavky ochrany osobních údajů atd.) a musí být držitelem atestace spisové služby. 

Také musí umožňovat pružné přizpůsobení systému na případné budoucí legislativní 

změny. 

 

• Zadavatel se s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky rozhodl využít 

možnosti vést předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. V rámci předběžných tržních konzultací zadavatel 

informuje dodavatele o svých záměrech a požadavcích. Účelem předběžných tržních 

konzultací je zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a 

objektivních informací o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl následně optimálně 

nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky. 
 

• Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit všichni dodavatelé, kteří uvažují o 

podání nabídky na veřejnou zakázku. Předběžné tržní konzultace budou vedeny tak, 

aby to nenarušilo hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve 

smyslu § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 

• Předběžné tržní konzultace budou probíhat písemně. Zadavatel však může na základě 

obdržených odpovědí ze strany účastníků přistoupit k osobní konzultaci. O průběhu 

osobních konzultací by byli všichni účastníci informováni.  

  

• Dodavatelé, kteří mají zájem o účast na předběžných tržních konzultacích, nechť 

požádají o účast zasláním zprávy na e-mail: martin.zavodny@osu.cz, a to do 

23.05.2025. K žádosti přiloží vyplněnou Smlouvu o zachování mlčenlivosti, která je 

součástí této výzvy, podepsanou osobou oprávněnou zastupovat dodavatele podle 

výpisu z veřejného (obchodního) rejstříku a/nebo na základě plné moci (neplatí to pro 

fyzickou osobu). Dokument podepisovaný elektronicky může být podepsán výhradně 

elektronickým kvalifikovaným podpisem. Pokud byl dokument podepsán v listinné 

mailto:martin.zavodny@osu.cz


podobě, předloží dodavatel úředně konvertovaný dokument z listinné do elektronické 

podoby. Zaslání řádně vyplněné a podepsané Smlouvy o mlčenlivosti je podmínkou 

účasti. V případě potřeby odstranění nedostatků může (nemusí) zadavatel vyzvat 

dodavatele k nápravě, k čemuž mu poskytne lhůtu min. 3 pracovní dny.  
 

• Odpovědi na dotazy zadavatele, stejně jako případné upřesňující či doplňující dotazy 

zašlou dodavatelé na e-mailovou adresu martin.zavodny@osu.cz. Odpovědi 

zadavatele na případné upřesňující či doplňující dotazy ohledně veřejné zakázky 

budou v průběhu předběžných tržních konzultací odeslány zúčastněným dodavatelům 

rovněž prostřednictvím e-mailu.  
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Smlouva o zachování mlčenlivosti   
 

 

V Ostravě  

 

 

          

            doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

              rektor Ostravské univerzity  
 

 

 

 

 

mailto:martin.zavodny@osu.cz

		2025-05-07T08:26:55+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




